# АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАТАРСКА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

#### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.12. 2021 г. № 343

О признании утратившим силу постановления администрации города Татарска Новосибирской области от 09.06.2014 г. № 107 «Об утверждении Административного регламента администрации города Татарска Новосибирской области по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории города Татарска Новосибирской области»

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Татарска Новосибирской области,

## ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Признать утратившим силу постановление администрации города Татарска Новосибирской области от 09.06.2014 г. № 107 «Об утверждении Административного города регламента администрации Новосибирской области по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории города Татарска Новосибирской области»
- организационно-контрольной, кадровой и правовой работы администрации города Татарска обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации города Татарска Новосибирской области.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Татарска Новосибирской области Барбашина В.Ю.

Новосибирской области



А.В. Сиволапенко

Исполнитель: Семёнов Ю.А. Тел.: 2-18-47

## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАТАРСКА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 09 06 18147 No 404

Об утверждении Административного регламента администрации города Татарска Новосибирской области по осуществлению муниципального контрода за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории города Татарска-Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Сеобщих принципах организации местного самоуправления в Российском Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лид и индивидуальных предпринимателей при осуществления государственного контродя (надзора) муниципального 14 руководствуясь постановлением Правительства Новосибирской области -02.07.2012 № 309-п «Об утверждении Порядка разработки и принятт административных регламентов осуществления муниципального контроля соответствующих еферах деятельности», в ценях онгимизации, повышен: качества проведения проверок при слушествлении муниципального контроля сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории горо-Татарска Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Утвердить Административный регламент по осуществлени муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местнозначения на территории города Татарска Новосибирской области, согласн приложению.
- 2. Управлению организационно-контрольной, кадровой и правовоработы администраций торода Татарска (С.В.Шакула) обеспечила
  опубликование Административного регламента по осуществления
  муниципального контроля в установленном порядке и разместить и
  официальном сайте админиетрации орода Татарска Повосибирской области.
  - 3. Контроль за исполнением данного постановления возложить заместителя главы начальника управления по делам строительств архитектуры и ЖКХ администрации города Татарска Новосибирской област Мордовин Е.А.

Глава города Татарска Новосибирской области

A.M. Hirecu